



SOLBJERG SOGNS MENIGHEDSRÅD, Frederiksberg

Menighedsrådsmøde, tirsdag 8. oktober 2024, kl. 17-20

Tuxensalen, Solbjerg Kirke

Beslutningsprotokol:

Til stede:

Thomas Knygberg (TK)
Henrik Ingerslev (HI)
Flemming Hansen (FH)
Poul Konstantin Neergaard (PN)
Jens Christian Stenholt-Jacobsen (JCJ)
Malene Sandfeld (MS)
Jette Stenholt-Jacobsen (JSJ)
Birgit Krüger Larsen (BL)
Karin Franijeur Znaider (KFZ)
Lars Danner Madsen (LDM)
Peter Zahren Jakobsen (PZJ)

Afbud: Birgit Margrethe Andersen (BA)
Jens Ferslev (JF)
Rune Skov Thomassen (RST)

Referent: Henriette Balzer (Henba)

Punkt	Nr.	Emne	Ansvar
1	71/2024	Godkendelse af dagsorden - <i>Dagsorden er godkendt</i>	TK
2	72/2024	Godkendelse af beslutningsprotokol af MR-møde 3. september - <i>Beslutningsprotokollen er godkendt.</i>	TK



Sager til behandling			
3	73/2024	<p>TEMA: Orientering om Landsforeningens årsmøde 2024</p> <p>HI og BKL deltog i Landsforeningens årsmøde 31. maj til 2. juni på Hotel Nyborg Strand. HI vil orientere om den vedtagne liturgi-protokol og BKL vil orientere om arbejdet med arbejdsmiljø</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at menighedsrådet vælger nyt tema til menighedsrådsmødet 12. november</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Der afholdes ikke tema ved mødet d. 12. november 2024</i>	HI/BKL
4	74/2024	<p>Nedsættelse af et gudstjenesteudvalg</p> <p>På Landsforeningen af Menighedsråds årsmøde 2024 blev der vedtaget en opfordring til menighedsrådene om at arbejde aktivt med en liturgi-protokol. Formålet med den er på den ene side at gøre menighedsrådet mere bevidste om den praktiserede liturgi og på den anden side at tilpasse liturgien til kirkegængerne og i sidste ende at tiltrække flere aktive kirkegængere.</p> <p>Arbejdet med at udarbejde og arbejde med en liturgi-protokol lægges i et gudstjenesteudvalg.</p> <p>Bilag 1: Udkast til Vedtægt for gudstjenesteudvalget</p> <p>Indstilling: HI indstiller, at Menighedsrådet nedsætter et gudstjenesteudvalg og godkender udkastet til vedtægt for udvalget.</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Indstilling følges.</i>	HI
5	75/2024	<p>Medinddragelse af stedfortrædere og frivillige</p> <p>For at lette overgangen fra stedfortrædere til medlem af menighedsrådet inviteres de valgte stedfortrædere til at deltage i menighedsrådets møder og i arbejdet i udvalg nedsat af menighedsrådet. Stedfortrædere har dog fortsat kun stemmeret, når de bliver indkaldt som stedfortrædere for medlemmer ved forfald.</p> <p>For at skabe mere åbenhed om menighedsrådets arbejde og dermed øge frivilliges incitament for at deltage i kirkens liv, gives frivillige, der ikke er valgt som medlemmer eller som stedfortrædere, mulighed for tilsvarende at deltage i arbejdet i udvalg nedsat af menighedsrådet.</p> <p>Indstilling</p> <p>HI indstiller, at MR vedtager:</p>	HI

		<ol style="list-style-type: none"> 1. at stedfortrædere inviteres til at overvære menighedsrådsmøderne med taleret, og at stedfortrædere kan deltage i udvalg nedsat af menighedsrådet. 2. at frivillige kan deltage i arbejdet i udvalg nedsat af menighedsrådet. 3. at beslutningen om medinddragelse af stedfortrædere og frivillige revideres årligt i forbindelse med konstitueringen. <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Indstilling følges</i> 	
6	76/2024	<p>Evaluering af rekrutteringsproces og valgforsamling</p> <p>Vores egen kampagne med foldere, plakater, hjemmeside og Facebook tillige med provstiets valgplakater resulterede i, at der mødte 26 stemmeberettigede op til valgforsamlingen 17. september. 12 stillede op til de 10 pladser som menighedsrådsmedlemmer, hvoraf 3 er nyvalgte. Og der blev valgt 3 stedfortrædere.</p> <p>Dette er et væsentligt bedre fremmøde end ved de foregående valgforsamlinger.</p> <p>Bilag 2: Resultater af Facebook-kampagnen for menighedsrådsvalget 2024</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at MR tager en evaluering af rekrutteringsproces og valgforsamling.</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Generelt gået rigtig godt. Glad for at Solbjerg lavede sit eget materiale. Dejligt der blev stillet spørgsmål på mødet – overveje hvordan dialog kan igangsættes ved øvrige menigheds-møder.</i> - <i>Til næste gang. Være obs på aldersmålgruppe. Brug reels.</i> - <i>Anvende også reels ved foredrag/koncerter/ begivenheder/højmesser på FB og nyhedsbreve.</i> - <i>Brug møder med et kendt trækplaster.</i> 	TK
7	77/2024	<p>Revisionspåtegning og revisionsprotokol</p> <p>MR har modtaget revisionspåtegning og revisionsprotokol vedrørende årsregnskab 2023 fra PWC.</p> <p>Bilag 3: Solbjerg Sogns menighedsråd, Frederiksberg Provsti. Revisionsprotokollat om årsregnskab for 2023</p> <p>Bilag 4: Den uafhængige revisors revisionspåtegning, 12. sept. 2024</p>	FH



		<p>Indstilling: Det indstilles, at MR tager revisionspåtegning og revisionsprotokol vedrørende årsregnskab 2023 til efterretning.</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Indstillingen følges</i> 	
8	78/2024	<p>Foreløbigt budget 2025</p> <p>FØU har indhentet budgetønsker fra Aktivitetsudvalget, Kommunikationsudvalget og kirkeværgen. Udvalget præsenterer de foreslåede budgetønsker. Budgetønskerne er dokumenteret i Bilag 5.</p> <p>FØU udarbejder i samarbejde med HBA et udkast til budget 2025 for løndelen til vedtagelse på MR-mødet 12. november.</p> <p>Bilag 5: Budgetønsker fra aktivitetsudvalg, kommunikationsudvalg og kirkevæрге.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at MR vedtager de foreslåede budgetønsker og at endeligt budget vedtages på mødet 12. november.</p> <p>Beslutning</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Formål 3215 ang. børne arrangementer ændres fra 60.000 til 40.000. Formål 3310 Aktivitetsformål (diakonal virksomhed) nedsættes fra 34.038 til 25.000 (fædregruppe)</i> - <i>Kommunikationsudvalgets ønske om fotograf hæves fra kr. 10.000 til kr. 20.000.</i> - <i>Driftsbudgetbeløbet fra CWV overføres til DRV i 2025.</i> - <i>Der skal budgetteres kr. 15.000 til rengøring af tårnværelset ved hjælp af eksternt firma.</i> - <i>Der skal afholdes visionsseminar for det nye MR-råd i begyndelsen af 2025. Estimat på kr. 31.250 skal findes i budgettet.</i> 	TK
9	79/2024	<p>Målsætning 2025</p> <p>En vigtig del af Budget 2025 er målsætningen. Målsætningen forventes at være en del af en kommende visionsproces, hvorfor revision af målsætningen tænkes udskudt til denne visionsproces.</p> <p>Bilag 6: Målsætning 2024</p> <p>Indstilling: FØU indstiller, at målsætning for 2025 vedtages uden ændringer i forhold til målsætning 2024.</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Indstilling følges.</i> 	

Nyt fra			
10	80/2024	<p>AKTIVITETSUDVALGET</p> <p>Udvalget fremlægger idéer til arrangementer i foråret 2025.</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Ny folder for efteråret er ankommet.</i> - <i>Kulturnat fredag d. 11/10. Solbjerg kirke medvirker.</i> - <i>LDM indkalder til aktivitetsudvalg i uge 43</i> 	LDM
11	81/2024	<p>DONATIONSUDVALGET</p> <p>Udvalget præsenterer forslag til ny alterdug og ny opstilling på alteret.</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Den forslåede opstilling fra Kirkekunst afprøves og tages derefter op i donationsudvalget.</i> 	TK/PZ
12	82/2024	<p>NYT FRA PRÆSTERNE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra provstikoordinatorbestyrelsen - Vi fortsætter med Churchdesk. 	LDM og KFZ
13	83/2024	<p>NYT FRA FORMANDEN</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fotografering af nyt menighedsråd og ansatte. HL vil i den kommende tid fotografere menighedsrådsmedlemmer, stedfortrædere og ansatte til hjemmesiden • Fibernet. Der er indgået aftale med Global Connect om, at de betaler halvdelen af vores udgifter til forgæves teknikerbesøg – og at de fremover stiller en bestemt navngiven tekniker til rådighed. • Tag fat! Temadag om folkekirkens social-etiske opgave. Sted: Mariakirken, Istedgade 20, 1650 København V. Tid: Lørdag 26. oktober 2024 kl. 9.00-15.30. Arrangør: Udvalget for Socialt Arbejde og Socialetik i Københavns Stift • Lys til koncerter. Der er indkøbt 4 spots til gulvet og 2 spots til orglet. • EI-klaver og højttalere. Status... • Kickoffmøde for det nye menighedsråd (arven fra det gamle) - <i>HI og TK udarbejder et forslag</i> 	TK



14	84/2024	NYT FRA KIRKEVÆRGEN <ul style="list-style-type: none"> • Ønsker til ny tjenestebolig præsenteres • Maling af vinduer og døre forventes at gå i gang snarest <ul style="list-style-type: none"> - <i>Går først i gang 2025 grundet vejret for resten af året.</i> • Nyt plankegulv på 1. sal afventer behandling i stiftet • Portalen over hoveddøren er repareret • Brandalarmen: sensorerne er udskiftet, så vi undgår unødige falske alarmer • Katafalk er indkøbt, permanent placering afprøves • Hjertestarter: status på sagen <ul style="list-style-type: none"> - <i>Får besked i december</i> • Kirkekalk har fået bule, sendt til reparation 	PN
15	85/2024	NYT FRA KONTAKTPERSONEN <ul style="list-style-type: none"> - Ikke noget nyt. Genopstiller ikke som kontaktperson. - Webinar i Landsforeningen i slutningen af oktober 	PN
16	86/2024	NYT FRA MEDARBEJDERREPRÆSENTANTEN <ul style="list-style-type: none"> - IKKE NOGET 	PZ
Faste punkter			
17	87/2024	NÆSTE MØDER <p>Menighedsrådsmøde Tirsdag 12. november 2024, kl. 17-18.00</p> <p>Konstituerende møde Tirsdag 12. november 2024, kl. 18:00 – 20 inkl. fællesspisning</p> <p>Kickoff møde lørdag d. / afventer endelig dato.</p>	TK
18	88/2024	Eventuelt <p>FH: været på økonomikursus for alle menighedsrådsmedlemmer.</p>	TK



Underskrevet af:	
	Malene Sandfeld (MS)
	Birgit Krüger Larsen (BL)
	Henrik Ingerslev (HI)
	Flemming Hansen (FH)
	Jens Christian Stenholt-Jacobsen (JCJ)
	Poul Konstantin Neergaard (PN)
	Birgit Margrethe Andersen (BA) Syg/ afbud
	Jens Ferslev (JF)
	Thomas Knygberg (TK)
	Jette Stenholt-Jacobsen (JSJ)
	Lars Danner Madsen (LDM)
	Karin Franijeur Znaider (KFZ)